EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2023

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 44/2023

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ/MF: E DO OUTRO LADO A PESSOA FISICA O SENHOR: ARNÓBIO GRANJEIRA DE
ALMEIDA, BRASILEIRO, INCRITO NO CPF: 199.452.301-82

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro, CEP:
77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADA:  A PESSOA FISICA O SENHOR: ARNÓBIO GRANJEIRA DE ALMEIDA, BRASILEIRO, INCRITO NO CPF:
199.452.301-82 E RG: 1.418.421 SSP/TO NIS: 21264613344 RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA BETEL, N°
752 CENTRO CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para prestar os serviços na recarga de extintores
contra incêndio destinados a reposição dos mesmos junto aos veículos do transporte escolar pertencentes ao
Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins.

Conforme especificado abaixo:

LOTE 02 – EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT VALOR
UNT

VALOR
TOTAL

09 REFORMA DO BANCO DE ÔNIBUS 20 250,00 5.000,00

10 REFORMA DO ENCOSTO DO BANCO DO
ÔNIBUS 30 125,00 3.500,00

11 REFORMA DO ASSENTO DO BANCO DO
ÔNIBUS 30 125,00 3.500,00

12
REFORMA DE ESTOFADOS E SUBSTITUIÇÃO
DE TECIDO EM CADEIRA DE ESCRITÓRIO
PEQUENA

10 150,00 1.500,00

13
REFORMA DE ESTOFADOS E SUBSTITUIÇÃO
DO TECIDO EM CADEIRA DE ESCRITÓRIO
DE 03 LUGARES

10 300,00 3.000,00

14 REFORMA DE SOFÁ DE RECEPÇÃO 02 600,00 1.200,00

15 REFORMA DO ESTOFADO DO ENCOSTO DA
CADEIRA 14 60,00 840,00

VALOR
TOTAL 18.540,00

VALOR TOTAL: R$ 18.540,00 (DEZOITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)

VIGÊNCIA:   O presente contrato terá vigência,  com início em 31 de janeiro de 2023 e término em
30/12/2023.

FISCAL  DE  CONTRATOS:   O  Responsável  pela  fiscalização  dos  contratos  do  Fundo  Municipal  de
EDUCAÇÃO  é  o  servidor  indicado  pelo  gestor  da  pasta  devidamente  formalizado  através  de
documento legal a Senhora: ROSINALVA LOPES DE SOUSA,

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ: 19.870.299/0001-63

CONTRATANTE